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Katowice, dnia 13 grudnia 2021 r. 
Znak sprawy: ZP/5533/21 
 

Do Wykonawców 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Zakup i dostawę leków biologicznych.. Ogłoszenie 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2021/S 227-596945 z dnia 23 listopada 2021 r., stronie internetowej 
Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmurcki. 
 

ZAWIADOMIENIE 
 
 W związku ze złożonymi pytaniami, na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień. 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Pytanie 1 (dot. Pakiet nr 3) 
Czy Zamawiający w ramach pakietu 3 wymaga zaoferowania leku Adalimumab zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań w 
ampułko-strzykawce, jak i we wstrzykiwaczu? Forma podania typu wstrzykiwacz jest równoważna z podaniem w postaci 
ampułko-strzykawki i nie różni się pod względem ilości substancji czynnej leku oraz jego działania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego Adalimumab zarówno w postaci roztworu w ampułko-strzykawce, 
jak i we wstrzykiwaczu do wyboru przez Zamawiającego przez cały okres trwania umowy. 
 
Pytanie 2 (dot. Pakiet nr 4) 
Czy zamawiający dopuszcza preparat Human normal immunoglobulin roztw.do inf. Dożylnych w dawkach 2,5 g/50ml, 
5g/100ml, 10g/200ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE SWZ 
 
Pytanie 3 
Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia podał termin zwiazania ofertą do dnia 19 marca 2022 r. , zaś w formularzu 
ofertowym w pkt 2 ppkt 3) wskazał 60 dniowy termin. W związku z rozbieżnością prosimy o doprecyzowanie jaki termin 
związania ofertą obowiązuje w postępowaniu nr ZP/5533/21? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że prawidłowy termin związania ofertą został wskazany w Rozdziale X. SWZ. Zamawiający 
modyfikuje treść ust. 2 pkt 3 załącznika nr 1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez czas wskazany w SWZ,”. 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE WZORU UMOWY 
 
Pytanie 4 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia 
niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w 
przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: 
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Zadane przez wykonawcę pytania nie dotyczą treści SWZ, stąd Zamawiający nie ma obowiązku składania wyjaśnień w 
zakresie przez Wykonawcę wnioskowanym. 
 
Pytanie 5 (dot. § 4 ust. 4) 
Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja 
wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo 
wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 
niemożliwe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania 
umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
- weksla in blanco wraz z deklaracją; 
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego; 
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego 
lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku 
ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem 
wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem 
postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości 
odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej 
uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi 
przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 
28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
Odpowiedź: 
Zadane przez wykonawcę pytania nie dotyczą treści SWZ, stąd Zamawiający nie ma obowiązku składania wyjaśnień w 
zakresie przez Wykonawcę wnioskowanym. 
 
Pytanie 7 (dot. § 2 ust. 2 i 3) 
Do treści §2 ust. 2 oraz ust. 3 projektu umowy. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan 
epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji 
zamówienia zwykłego do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 8 (dot. § 3 ust. 5) 
Do treści §3 ust. 5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 
wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 9 (dot. § 4 ust. 9) 
Do treści §4 ust. 9 projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 
możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), 
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej? 
Odpowiedź: 
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Zadane przez wykonawcę pytania nie dotyczą treści SWZ, stąd Zamawiający nie ma obowiązku składania wyjaśnień 
w zakresie przez Wykonawcę wnioskowanym. 
 
Pytanie 10 (dot. § 5 ust. 7 i §9 ust. 2 lit. b) 
Do §5 ust. 7 i §9 ust.2 lit.b) wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować 
wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego 
uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za 
dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §5 ust. 7. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 11 (dot. § 9 ust. 3 lit. b) 
Do §9 ust. 3 lit.b) projektu umowy prosimy o dopisanie: ” ,,,nie dłużej niż na okres 3 m-cy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
W związku z powyżej opisanymi zmianami modyfikacji uległa treść SWZ. Wykonawcy pragnący złożyć ofertę w toczącym się 
postępowaniu są zobligowani do złożenia oferty przygotowanej w oparciu o zamieszczoną na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, tj. https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmurcki, zmodyfikowaną treść SWZ wraz 
z załącznikami. 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmurcki

